PAGE

[image: image1.png]AN

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2019  № 280
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Тепло-Огаревский район

от 08.04.2016 № 159 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
На основании Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район, постановления администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район от 04.09.2018 № 430 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования  перечня муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район и муниципального образования рабочий поселок Теплое Тепло-Огаревского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район от 08.04.2016 № 159 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» следующие изменения:

- в наименовании постановления слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

- в части 1 постановления слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Тепло-Огаревский район.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	       Глава администрации

муниципального образования
    Тепло-Огаревский район
	А.А. Фитисов

                                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                                                   Тепло-Огаревский район
                                                                                        от 18.07.2019 № 280

                                                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                                                          муниципального образования
                                                                                                                                         Тепло-Огаревский район
                                                                                      от 08.04.2016 № 159

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

	Наименование муниципального образования
	Администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Почтовый адрес
	301900, Тульская область, Тепло-Огаревский район, п. Теплое, ул. Советская, д. 3

	Ответственное структурное подразделение
	Отдел имущественных и земельных отношений

	Ф.И.О исполнителя
	Трошина Татьяна Олеговна

	Контактный номер телефона
	8 (48755) 21081

	Адрес электронной почты
	Teploe.Oi@tularegion.org

	Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)
	http://teploe.tularegion.ru/administration/administratsiya/struktura-administratsii/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-imushchestvennykh-i-zemelnykh-otnosheniy-/perechen-imushchestva-yavlyayushchegosya-sobstvennostyu-mo-teplo-ogarevskiy-rayon-svobodnogo-ot-prav-tretikh-lits-za-isklyucheniem-imushchestvennykh-prav-subektov-malogo-i-srednego-predprinimatelstva-/

	№ п/п
	Номер в реестре имущества*(1)
	Адрес (местоположение) объекта*(2)
	Структурированный адрес объекта

	Наименование субъекта Российской Федерации* (3)
	Наименование муниципального района/ городского округа/ внутригородского округа территории города федерального значения
	Наименование городского поселения/ сельского поселения/ внутригородского района городского округа
	Вид населенного пункта
	Наименование населенного пункта
	Тип элемента планировочной структуры
	Наименование элемента планировочной структуры
	Тип элемента улично-дорожной сети
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Номер дома (включая литеру)*(4)
	Тип и номер корпуса, строения, владения* (5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	К31001120007
	Тульская область, Тепло-Огаревский район, п. Теплое, пер. Коммунальный, д. 8, пом. 2
	Тульская область
	Тепло-Огаревский район
	рабочий поселок Теплое
	поселок
	Теплое
	-
	-
	переулок
	Коммунальный
	8
	-

	2
	К31001130004
	Тульская область, Тепло-Огаревский район, п. Теплое, пер. Строителей, д.7
	Тульская область
	Тепло-Огаревский район
	рабочий поселок Теплое
	поселок
	Теплое
	-
	-
	переулок
	Строителей
	7
	-

	3
	К31001120007
	Тульская область, Тепло-Огаревский район, п. Теплое, пер. Коммунальный д. 8, номер пом. на поэтажном плане 62 согласно техническому паспорту
	Тульская область
	Тепло-Огаревский район
	рабочий поселок Теплое
	поселок
	Теплое
	-
	-
	переулок
	Коммунальный
	8
	-

	4
	-
	Тульская область, Тепло-Огаревский район, п. Теплое, ул. Фролова, примерно в 59 м по направлению на юг от д.108
	Тульская область
	Тепло-Огаревский район
	рабочий поселок Теплое
	поселок
	Теплое
	-
	-
	улица
	Фролова
	-
	-

	5
	-
	Тульская область, Тепло-Огаревский район, п. Теплое, ул. Фролова, в 25 м южнее д.108
	Тульская область
	Тепло-Огаревский район
	рабочий поселок Теплое
	поселок
	Теплое
	-
	-
	улица
	Фролова
	-
	-

	6
	-
	Тульская область, Тепло-Огаревский район, п. Теплое, ул. Фролова, в 20 м юго-восточнее д. 151А
	Тульская область
	Тепло-Огаревский район
	рабочий поселок Теплое
	поселок
	Теплое
	-
	-
	улица
	Фролова
	-
	-

	7
	-
	Тульская область, Тепло-Огаревский район, п.Теплое, ул.Фролова, в 13 м западнее д.153б
	Тульская область
	Тепло-Огаревский район
	рабочий поселок Теплое
	поселок
	Теплое
	-
	-
	улица
	Фролова
	-
	-

	8
	-
	Тульская область, Тепло-Огаревский район, п. Теплое, ул. Фролова, примерно в 90 м юго-восточнее дома № 151а
	Тульская область
	Тепло-Огаревский район
	рабочий поселок Теплое
	поселок
	Теплое
	-
	-
	улица
	Фролова
	-
	-

	Вид объекта недвижимости; движимое имущество*(6)
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Кадастровый номер*(7)
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости*(8)
	Основная характеристика объекта недвижимости*(9)
	Наименование объекта учета*(10)

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/ Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	помещение
	71:19:010607:372
	кадастровый
	-
	площадь
	40,8
	кв.м
	помещение

	помещение
	71-71-22/005/2011-002
	условный
	-
	площадь
	85,2
	кв.м
	помещение

	помещение
	-
	-
	-
	площадь
	21,1
	кв.м
	помещение

	земельный участок
	71:19:010609:268
	кадастровый
	-
	площадь
	10
	кв.м
	земельный участок для размещения объектов торговли

	земельный участок
	71:19:010609:857
	кадастровый
	-
	площадь
	28
	кв.м
	земельный участок для размещения объектов торговли

	земельный участок
	71:19:010612:7
	кадастровый
	-
	площадь
	1781
	кв.м
	земельный участок  для размещения складских помещений

	земельный участок
	71:19:000000:365
	кадастровый
	-
	площадь
	1806
	кв.м
	земельный участок для строительства склада строительных материалов

	земельный участок
	71:19:010701:313
	кадастровый
	-
	площадь
	3955
	кв.м
	земельный участок для размещения складских помещений

	Сведения о движимом имуществе*(11)
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом*(12)

	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наимено-вание объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект
	Правообладатель
	Документы основание
	Правообладатель
	Документы основание

	Полное наимено-вание
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора
	Полное наимено-вание
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Хасанжанова Татьяна Дамировна
	314715409100051
	713400675520
	24.06.2016
	24.06.2021

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Перепёлкин Андрей Юрьевич
	314715411900198
	713220055077
	23.05.2018
	23.05.2023

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечни)*(13)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)*(14)

	Наименование органа, принявшего документ
	Вид документа
	Реквизиты документа

	Дата
	Номер

	39
	40
	41
	42
	43

	 в перечне
	Администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район
	постановление
	08.04.2016
	159

	изменениях в перечни
	Администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район
	постановление
	13.09.16
	475

	изменениях в перечни
	Администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район
	постановление
	25.10.17
	528

	изменениях в перечни
	Администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район
	постановление

	изменениях в перечни
	Администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район
	постановление

	изменениях в перечни
	Администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район
	постановление

	изменениях в перечни
	Администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район
	постановление

	изменениях в перечни
	Администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район
	постановление

*(1) Указывается уникальный номер объекта в реестре государственного или муниципального имущества.

*(2) Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при невозможности его указания - полный адрес места нахождения органа государственной власти либо органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия собственника такого объекта).

*(3) Указывается полное наименование субъекта Российской Федерации.
*(4) Указывается номер здания, сооружения или объекта незавершенного строительства согласно почтовому адресу объекта; для помещений указывается номер здания, сооружения или объекта незавершенного строительства, в котором расположено такое помещение; для земельного участка указывается номер земельного участка.

*(5) Указывается номер корпуса, строения или владения согласно почтовому адресу объекта.

*(6) Для объектов недвижимого имущества и их частей указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, объект незавершенного строительства, помещение, единый недвижимый комплекс, часть земельного участка, часть здания, часть сооружения, часть помещения; для движимого имущества указывается – «Движимое имущество».

*(7) Указывается кадастровый номер объекта недвижимости, при его отсутствии - условный номер или устаревший номер (при наличии).

*(8) Указывается кадастровый номер части объекта недвижимости, при его отсутствии - условный номер или устаревший номер (при наличии).

*(9) Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям государственного кадастра недвижимости.

Для земельного участка, здания, помещения указывается площадь в квадратных метрах; для линейных сооружений указывается протяженность в метрах; для подземных сооружений указывается глубина (глубина залегания) в метрах; для сооружений, предназначенных для хранения (например, нефтехранилищ, газохранилищ), указывается объем в кубических метрах; для остальных сооружений указывается площадь застройки в квадратных метрах.

Для объекта незавершенного строительства указываются общая площадь застройки в квадратных метрах либо основная характеристика, предусмотренная проектной документацией (при отсутствии сведений об объекте в государственном кадастре недвижимости).

*(10) Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости. При отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта недвижимости.

*(11) Указываются характеристики движимого имущества (при наличии).

*(12) Указываются сведения о правообладателе (полное наименование, основной государственный регистрационный номер (ОГРН), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), и договоре, на основании которого субъекту малого и среднего предпринимательства и (или) организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства предоставлено право аренды или безвозмездного пользования имуществом. Заполняется при наличии соответствующего права аренды или безвозмездного пользования имуществом.

*(13) Указываются сведения о наличии объекта имущества в утвержденном перечне государственного или муниципального имущества, указанном в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 31, ст. 4006; № 43, ст. 5084; 2008, № 30, ст. 3615, 3616; 2009, № 31, ст. 3923; № 52, ст. 6441; 2010,№ 28, ст. 3553; 2011, № 27, ст. 3880; № 50, ст. 7343; 2013, № 27, ст. 3436, 3477; № 30, ст. 4071; № 52, ст. 6961; 2015, № 27, ст. 3947; 2016, № 1, ст. 28), либо в утвержденных изменениях, внесенных в такой перечень.

*(14) Указываются реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден перечень государственного или муниципального имущества, указанный в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», или изменения, вносимые в такой перечень.

_______________________________________